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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

202 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Jakob Engel-Schmidt (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 202: 

”Ministeren bedes oversende en liste over samtlige kommuners andel af jobparate 

flygtninge og indvandrere, som kommer i et virksomhedsophold som 

en del af deres integrationsforløb i kommunerne, jf. artikel i Politiken den 9. 

marts 2015: "Minister: Kommuner har svigtet jobklare flygtninge". Der henvises 

til http://politiken.dk/indland/politik/ECE2580462/minister-kommuner-harsvigtet- 

jobklare-flygtninge/.” 

 

Endeligt svar: 

Flygtninge og familiesammenførte udlændinge skal gennemgå et integrationspro-

gram for at sikre hurtig integration. Den følgende opgørelse omfatter derfor de 

jobparate flygtninge og familiesammenførte, der i perioden 4. kvartal 2013 – 3. 

kvartal 2014 har modtaget kontanthjælp under integrationsprogrammet. 

 

Antallet af berørte kontanthjælpsmodtagere under integrationsprogrammet udgjor-

de i perioden 4. kvartal 2013 - 3. kvartal 2014 ca. 10.900 personer, hvoraf 495 var 

visiteret som jobparate ultimo perioden, svarende til knap 5 pct. af målgruppen. 

Derudover er omkring 11 pct. registreret med uoplyst visitationskategori.  

   

Nedenstående tabel viser andelen af de 495 jobparate kontanthjælpsmodtagere om-

fattet af integrationsprogrammet, der har været i virksomhedspraktik eller løntil-

skud i perioden fra 4. kvartal 2013 til og med 3. kvartal 2014. Tallene viser, at om-

kring 32 pct. deltager i virksomhedspraktik og 11 pct. i løntilskud på landsplan. 

Andelene kan ikke summeres, da samme person kan have deltaget i både virksom-

hedspraktik og løntilskud. 

 

Der er af diskretionshensyn ikke vist oplysninger om kommuner, der har færre end 

3 borgere i en given indsats eller oplysninger om kommuner, der har færre end 3 

jobparate kontanthjælpsmodtagere omfattet af integrationsprogrammet. 

 

69 kommuner har i perioden haft færre end 3 jobparate kontanthjælpsmodtagere 

under integrationsprogrammet. Yderligere 12 kommuner har i perioden haft færre 

end 3 personer i virksomhedspraktik eller løntilskud, hvorfor der ikke fremgår data 

for disse kommuner.  
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Tabel 1 Andel jobparate kontanthjælpsmodtagere omfattet af integrationsprogrammet i 

virksomhedsrettede tilbud fordelt på kommuner, 4. kvartal 2013 – 3. kvartal 2014 

 

 
Note: Andelene i figuren er beregnet ud fra, hvor mange jobparate personer i integrationsprogrammet, der har 
modtaget et virksomhedsrettet tilbud set i forhold til det samlede antal jobparate personer omfattet af integrations-

programmet. Hvis en person har deltaget i både virksomhedspraktik og løntilskud, vil vedkommende optræde flere 

gange. Virksomhedsrettede tilbud omfatter virksomhedspraktik og løntilskud. Det bemærkes, at der af kommuner-
ne er registreret 4 forløb i nytteindsats, som ikke er medtaget i tabellen, da det ikke i dag er muligt at iværksætte 

forløb i nytteindsats under integrationsprogrammet. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil kontakte de 

pågældende kommuner og afklare, hvorvidt der er tale om fejlregistreringer 
Kilde: Jobindsats.dk 
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Henrik Dam Kristensen 

Virksomheds-

praktik*

Løntilskud

Hele landet 32                     11                                
København 25                     10                                
Roskilde 42                     24                                
Odense 14                     -
Randers 30                     -
Solrød 65                     -
Varde 45                     -
Næstved 31                     -
Ballerup 33                     33                                
Høje-Tåstrup 27                     -
Lejre 70                     -
Fredericia 38                     -
Vejen 50                     -
Jammerbugt 60                     -
Lemvig 80                     -
Sønderborg 100                  -
Ikast-Brande 100                  -
Vejle 100                  -

--- pct. ---


